
 



li Foundation 

úvodní slovo Nadace RSJ 

Rok 2024 byl v Nadaci RSJ obdobím upevňování rozběhnutých projektů, 
prohlubování spolupráce a posilování samostatnosti organizací, které 
podporujeme. Zároveň jsme se ohlédli za dosavadní cestou a věnovali se hlm ší 
reflexi naší práce i samotného poslání nadace. Oslava deseti let od založení nadace 
se pro nás stala jedním z impulzů k tomu, abychom se zastavili a zamysleli nad 
tím, kam jsme došli a kam směřujeme. 

Ještě silněji jsme si uvědomili, že důležitější než samotný výběr témat je pro nás 
způsob, jakým k nim přistupujeme. Naše práce stojí na hodnotách, jalw jsou 
dlouhodobost, snaha porozumět podstatě věcí, široký rozhled, důvěra, schopnost 

navzájem se obohacovat a hledání synergií. Právě tento přístup vede l<e kvalitním výsledkům a zároveň je 
silným zdrojem motivace. Není náhodou, že všechny tyto hodnoty jsou přirozeně spojeny s otevřeností, 
svobodou a harmonií. 

V naší práci si vždy zal<ládáme na individuálním přístupu a opíráme se o něj ve všem, co děláme. Ke každému 
člověku, tématu i situaci přistupujeme zvlášť, s respel<tem k jejich jedinečnosti a konkrétnímu kontextu. 
Věříme, že právě díky této pozornosti k jednotlivostem může celý systém fungovat kvalitněji - ku prospěchu 
všech, kdo jsou jeho součástí. 

Těší mě, že se Nadace RSJ za uplynulých deset let stala úspěšnou, technologicl<y vyspělou a inspirativní 
organizací. Děkuj i všem, kdo se na této cestě podíleli. ~ 

Anton Tyutin '-' L-o 
spoluzakladatel a předseda správní rady 

Naše nadace vznikla před deseti lety s vizí propojit hodnoty RSJ s potřebami 
společnosti a podpořit oblasti, l<teré nejsou na první pohled viditelné, ale mají 
zásadní dopad. Na začátku jsme se zaměřili na vědu, výzlrnm a vzdělávání. 
Postupně jsme naši pozornost zúžili na děti a mladé lidi - zejména na ty přirozeně 
zvídavé a hloubavé. Dnes se jim věnujeme intenzivně. Jsou to ti, o nichž se dříve 
říkalo, že pomoc nepotřebují. Jejich zdravý rozvoj však ovlivní budoucnost celé 
společnosti a jim samotným může vhodná péče přinést šanci na naplněný život. 

V podpoře nadaných dětí jsme se za uplynulá léta značně posunuli. Naše úsilí 
se v naší práci přirozeně propojuje s dalšími tématy - duševním zdravím, vzděláváním a filantropií. Věříme, 
že skutečně vyspělá společnost dává každému dítěti spravedlivou šanci na smysluplné vzdělávání a kvalitní 
péči. Odlišnost nemá být přel<ážl<ou, ale přirozenou součástí života, přijímanou s respektem. 

Neziskový sektor se postupně profesionalizuje, byznys investuje do pozitivních změn, zatímco role státu 
zůstává proměnlivá a závislá na politickém vedení. Proto se soustředíme na lidi - nejen na projekty, ale na ty, 
kdo za nimi stoJí. Spolupráce mezi organizacemi přináší hmatatelné výsledky: od ovlivňování veřejných 
politik po přímou pomoc tam, kde je potřeba. I nadále budeme hledat cesty, jak přispět k rozvoji společnosti, 
l<terá dává prostor rozumu, srdci i jinakosti. 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 

Lenka Ecl<ertová ~
1 

( j\ 
ředitelka ~ v"-:> 

3 



• Foundation 

Výroční zpráva 2024 

Nadace RSJ 
Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1 Nové Město 
IČO 036 41 392 

Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 5 



li Foundation 

Obsah 

I. Vznik a účel Nadace RSJ 
II. Identifikační údaje a nadační jmění 
III. Lidé v Nadaci RSJ 
IV. Rok 2024 v Nadaci RSJ 
V. Podpořené projekty 
VI. Přijaté dary 
VII. Komunil<ační a osvětové aktivity Nadace RSJ v roce 2024 
VIII. účetní část 
IX. Zpráva auditora 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 7 



I. Vznik a účel Nadace RSJ 

Nadace RSJ byla založena Zakládací listinou dne 23.10.2014 a zapsána do nadačního rejstříku Městského soudu 
v Praze v oddíle N, vložka 1189 s přiděleným identifikačním číslem 03641392. Zápis vstoupil v platnost 
dne 15. 12. 2014. 

Nadace slouží veřejně prospěšným účelům. 

Účelem nadace je podpora: 

vzdělávání, vědy a výzkumu, 
zdravého životního stylu, 
umění a kulturního rozvoje, 
nevládních neziskových organizací. 

Zal<ladatelé: 

Petr Altman 
Václav Dejčmar 
Martin Ducháčel< 
Karel Janeček 
Tomáš Janeček 
Bronislav Kandrík 
Jalmb Petrásek 
Michal Šaňál< 
Anton Tyutin 
Libor Winkler 

II. Identifikační údaje a nadační jmění 

Sídlo nadace: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 03641392 
Nadace zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou N 1189. 

Nadační kapitál k 31. 12. 2024 byl ve výši 20 milionů korun. 







Ill Foundation 

III. Lidé v Nadaci RSJ 

SPRÁVNÍ RADA 

Jméno, příjmení Funkce Období 

Anton Tyutin předseda 17. 12. 2014 -

Libor Winkler místopředseda 17. 12. 2014 -

---
Romana Hynešová členka 15. 12. 2019 -

Anton Tyutin 
Předseda správní rady Nadace RSJ. Člen představenstva RSJ Securities a.s., kde se věnuje oblasti kvantitativní 
analýzy, matematického modelování a řízení rizik. Významný al<cionář RSJ. Vystudoval Matematicko
mechanickou fakultu Uralské státní univerzity - obor matematika (Jekatěrinburg, Ruslw) a v roce 2002 získal 
titul M.A. in Economics na CERGE-EI (Praha, česl<á republika). 

Libor Winkler 
Místopředseda správní rady Nadace RSJ. Jeden ze zal<ladatelů a hlavních akcionářů slrnpiny RSJ. Předseda 
představenstva RSJ Investments investiční společnost a.s. Působí též v RSJ Asset Management investiční 
společnost a.s . a orgánech některých dalších společností skupiny RSJ. Absolvent Vysoké školy zemědělské 
v Brně. 

Romana Hynešová 
Členka správní rady Nadace RSJ. Jednatelka RSJ Custody s.r.o. Zastává pozici vedoucí útvaru back office, který 
poskytuje back office služby společnostem v rámci skupiny RSJ, a který zajišťuje činnosti administrace 
a vypořádání obchodů. Absolventka střední ekonomiclcé školy v Plzni. 

Nadace RSJ 

IČO 036 41 392 

Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 11 



DOZORČÍ RADA 

Jméno, příjmení Funkce Datum vzniku členství 

Bronislav Kandrík předseda 15. 12. 2019 -

Jakub Petrásek místopředseda 15.12.2019 -

Veronika Lajpoldová členl<a 15. 12. 2024 -

Martin Ducháček člen 15. 12. 2019 - 15. 12. 2024 

Bronislav Kandrik 
Předseda dozorčí rady Nadace RSJ. Stojí v čele RSJ Securities a.s., kde zodpovídá za obchodování na 
derivátových burzách a vyhledávání nových příležitostí pro obchodování. Tal<é zodpovídá za určování 
strategie celé společnosti. Významný al<cionář RSJ. Předseda představenstva RSJ Securities a.s. a člen dozorčí 
rady RSJ Custody s.r.o. Je členem burzovní rady Eurex (Eurex Exchange Council). Absolvent Vysoké školy 
ekonomické v Praze - obor finance a bankovnictví. 

Jakub Petrásek 
Místopředseda dozorčí rady Nadace RSJ. Člen dozorčí rady společnosti RSJ Securities a.s., kde je vedoucím 
matematicko-analytického úvaru. Věnuje se matematicl<ému modelování a statistické analýze, podílí se 
na vývoji algoritmů obchodování. Významný akcionář a člen orgánů některých dalších společností 
ve finanční slmpině RSJ. Vystudoval Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy v Praze, obor 
pravděpodobnost a matematická statistika. 

Veronika Lajpoldová 
Od 15.12.2024 členka dozorčí rady Nadace RSJ. V RSJ Custody s.r.o. zastává pozici vedoucí odděleni účetních 
služeb pro finanční skupinu RSJ Investments investiční společnost a.s., kde zajišťuje vedeni účetnictví 
a regulatorní reporting pro investiční společnost RSJ Investments a ji obhospodařované fondy. Absolventka 
Fakulty el<0nomické na Západočeské univerzitě v Plzni. 

Martin Ducháček 
Člen dozorčí rady Nadace RSJ. Akcionář RSJ. Vystudoval Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy 
v Praze - obor informatika, s vedlejším oborem ekonomie. 

Členství ve správní a dozorčí radě je čestné, bez nároku na odměnu. 



• Foundation 

ZAMĚSTNANCI 

Jméno, příjmení 

Lenka Eckertová 

Adéla Salačová 

Hana Křepell<ová 

Petra Šlapánková 

Lucia Brinzanik 

Lucie Voldánová 

Andrea Matoušková 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 

Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 

Funkce 

ředitell<a 

provozní a finanční manažerka 

manažerka strategického rozvoje 

programová manažerka 

manažerka komunikace a vnějších 
vztahů 

specialistka komunil<ace 

programová koordinátorka 

Datum nástupu 

29. 12. 2014 -

01. 11. 2017 -

16. 01. 2018 -

01. 10. 2018 -

01. 08. 2020 -

01. 03. 2022 -

01. 09. 2023 -

13 







li Foundation 

IV. Rok 2024 v Nadaci RSJ 

10 let Nadace RSJ; Od první myšlenky ke společenské změně 

V roce 2024 oslavila Nadace RSJ deset let své existence. Během této dekády jsme podpořili více než 70 
organizací, stáli za více než 500 projel<ty a přispěli částkou přesahující 200 milionů korun. Téměř 32 milionů 
přitom pochází přímo od zaměstnanců skupiny RSJ, kteří se do filantropie aktivně zapojují prostřednictvím 
zaměstnanecl<ého dárcovství. 

Za tu dobu se naše práce proměnila v hluboce profilované úsilí o systémové změny ve vzdělávání, duševním 
zdraví a podpoře přemýšlivých dětí. Dnes se nevidíme jen jako dárci, ale jako partneři a aktéři změny, kteří 
naslouchají, propojují a posouvají věci kupředu. 

,,,Pomáháme myslet jinak' je naše jednotící linka. Znamená to, že se snažíme dívat na věci z různých úhlů 
a do h!ou bky, nepruoplánově. A motivovat k takovému uvažování i ostatní," řekla ředitelka nadace Lenka 
Eckertová. 

Strategické milníky roku 2024 

Invenio - Národní centrum podpory nadání 
Jedním z hlavních projektů roku 2024 bylo založení Invenia - Národního centra podpory nadání, které vzniklo 
v Brně ve spolupráci s týmem docentky Šárky Portešové. Invenio je prvním centrem svého druhu v česl<u -
poskytuje odbornou diagnostiku, poradenství, rozvíjí nové vzdělávací přístupy a buduje základ pro 
systémovou péči o nadané děti. V roce 2024 otevřelo své dveře prvním dětem a začalo s přípravou alctivit jako 
je vzdělávání pedagogů, rozvoj socio-emočních dovedností nadaných, nebo využívání moderních technologií. 

Talent: Ekonomický výzkum nadání s CERGE-EI 
Dalším zásadním pilířem byl výzkumný projekt Talent, který realizujeme s týmem think-tanku IDEA 
při CERGE-EI. Cílem je odpovědět na otázku Jak by se změnila česl<á společnost, l<dyby nadané děti dostaly 
adekvátní podporu? V roce 2024 vznikla první mezinárodní rešerše, byly definovány čtyři výzlrnmné směry 
a navázána úzká spolupráce s týmem Invenia. Výsledky výzkumu jsou příležitostí pro návrhy budoucích 
vzdělávacích politik a intervencí. 

Advokační spolupráce a systémová podpora pro nadané děti 
Společně s Advol<ačním fórem Nadace OSF jsme se zaměřili na posilování hlasu organizací, které se věnují 
podpoře nadání. Zapojené organizace pojmenovaly klíčové systémové překážky, například chybějící materiály 
pro pedagogy, nedostatečnou odbornou podporu nebo roztříštěný přístup l< identifikaci nadaných dětí. 
Společně nyní hledají cesty, jal< tyto výzvy adresovat. 

,,Hloubkový přístup k projektům a s tím související dlouhodobost vztahů se v naší nadaci ukotvily od začátku, 
bylo to pro nás přirozené," uvedl předseda správní rady Anton Tyutin. 

Společně pro lepší prostředí: český nadační kodex 
Významným momentem roku 2024 bylo také veřejné uvedení českého nadačního kodexu, lcterý vznikal více 
než dva roky ve spolupráci zástupců nadací, právních a daňových expertů. Nadace RSJ byla jedním 
z iniciátorů této al<tivity, jejímž cílem bylo vytvořit praktický a uživatelsky přívětivý nástroj, který pomůže 
nadačnímu sel<toru fungovat efel<tivněji, transparentněji a s větším dopadem. 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 

Výroční zpráva byla sestavena 30 května 2025 17 



Kodex nabízí doporučení a příklady dobré praxe od založení nadace, přes její správu, finanční řízení až po 
komunikaci a vyhodnocování dopadů. Vznikl jako živý dokument, l<terý se bude dále rozvíjet a aktualizovat. 

.,Jedním z našich úkolů je proto pomáhat, aby lidé v neziskovém sektoru spolupracovali a nekonkurovali si. 
Musíme hledat synergie a všichni se držet společného cíle," doplnil zakladatel a místopředseda nadace Libor 
Winkler. 

za uplynulých deset let se Nadace RSJ stala součástí řady proměn v oblasti vzdělávání, duševního zdraví 
a podpory nadaných dětí. Vznikla díky důvěře a podpoře zal<ladatelů, opírá se o práci nadačního týmu 
a funguje v úzké spolupráci s organizacemi, odborníky i partnery, kteří přinášejí konkrétní řešení 
a dlouhodobou perspektivu. 

Bez ochoty a nasazení mnoha lidí by tahle cesta nebyla možná. 

Děkujeme, že s námi pomáháte myslet jinalc. 



Ill Foundation 

V. Podpořené projel<ty 

V Nadaci RSI pomáháme myslet jinak. Usilujeme o to, aby přemýšlivé, nadané děti vyrůstaly v prostředí, 
které jim dává prostor, pochopení, oporu a inspiraci v jejich cellcovém osobnostním, intelektuálním 
a kulturním rozvoji. Podporujeme duševní zdraví dětí a mládeže, vzdělávání a rozvoj akademické excelence 
v oborech jako je matematika, informatika nebo elconomie. Rozvíjíme filantropň a firemní kulturu darování. 

Nadace RSJ v roce 2024 vyplatila finanční příspěvky v celk:ové výši 40 316 054 korun 52 organizacím. Do oblasti 
Nadané děti, Duševní zdraví a Vzdělávání jsme rozdělili 28 865 862 korun a do oblasti Filantropie šlo 
11 450 192 korun. 

V průběhu účetního období 2024 nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních 
příspěvků ve smyslu ustanovení§ 353 až 356 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nadační příspěvky byly 
poskytovány v souladu s účelem nadace, na zál<ladě řádně podaných žádostí a po schválení příslušnými 
orgány nadace. Vešl<eré příspěvky byly evidovány a využity účelově, jak bylo stanoveno ve smlouvách 
o poskytnuti příspěvku. 

Režijní náklady Nadace RSJ v roce 2024 tvořily 9,99 % z celkové výše posl<ytnutých nadačních příspěvků. 

Nadační příspěvky 

v roce 2024 podle oblastí 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 

~ Nadané děti 
Du~vn! zdraví 
Vzdělávání 

Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 

~ Filantropie 

28,9M 

19 



NADANÉ DĚTI, DUŠEVNÍ ZDRAVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Nadace RSJ vytváří dobré podmínky pro růst vyrovnaných přemýšlivých, nadaných dětí v české republice. 
Nadané děti totiž myslí jinal< - nepřetržitě. Jsou nápadité, zvídavé, logické, mohou být tvrdohlavé, přehnaně 
l<ritické či přecitlivělé. Některé tvoří složité větné konstrukce, jiné mluví málo z obavy, aby se nevyjádřily 
špatně. Brzy se zajímají o písmena, čísla, vesmír, elektřinu či smysl života. Mají vysoce rozvinuté rozumové 
schopnosti a představivost. Usilujeme o to, aby vyrůstaly v prostředí, které jim dává prostor, pochopení, oporu 
a inspiraci v jejich celkovém osobnostním rozvoji. 

Duševní zdraví patří k zál<ladním předpokladům pro spokojený a naplněný život. Chceme, aby se děti 
a mládež naučily pečovat o své duševní zdraví a v případě krize nacházely pomoc. Spolupracujeme 
na programu duševní gramotnosti pro děti a mládež. Díky naší podpoře se daří informovat veřejnost 
a zbavovat duševní onemocnění společenského stigmatu. Zároveň se angažujeme v podpoře l<rizové 
intervence, potlačování šikany a v projektech, které reflel<tují specifické potřeby nadaných dětí. 

V Nadaci RSJ podporujeme systémovou změnu ve vzdělávání. Pracujeme na tom, aby se děti v českých 
školách cítily dobře a mohly se naplno rozvíjet. Zvláštní pozornost přitom věnujeme nadaným dětem 
se specificl<ými vzdělávacími a výchovnými potřebami. Klíč vidíme v postupné proměně vzdělávacího 
systému a přípravy učitelů. Již řadu let stojíme po boku několika silných iniciativ a organizací. Jsme jim 
partnerem a vytváříme dobré podmínky pro spolupráci. Věříme, že talentovaní a motivovaní žáci a studenti 
mohou plně rozvinout své schopnosti jen v podnětném prostředí odpovídajícím jejich vzdělávacím potřebám 
a současným trendům. 

Jak podporujeme nadané děti 

Podpora změn ve vzdělávání nadaných dětí je pro nás klíčová. Kromě finanční pomoci organizacím 
realizujeme vlastní projekty s dlouhodobým dopadem, které mají za cíl vytvořit lepší podmínky pro nadané 
v Česku. Centrum Invenio se zaměřuje na identifikaci nadaných dětí a poskytování lmmplexní péče, projekt 
Talent se soustředí na výzkum a analýzu ekonomicl<ých dopadů podpory nadání, a projekt Systémová 
podpora pro nadané děti usiluje o systémové změny a posílení spolupráce mezi organizacemi. 

Invenio - Národni centrum podpory nadáni 
Částka: 6 500 000 Kč 
Invenio - Národní centrum podpory nadání usiluje o efektivní identifikaci a rozvoj nadaných dětí v Česku. 
Reaguje na roztříštěný systém péče o talentované žáky, kterým často chybí podpora ze strany škol i rodin. 
Centrum propojuje výzl<Um a praxi, nabízí moderní diagnosticl<é metody, vzdělávání pro učitele i rodiče 
a individuální poradenství. Cílem je vytvořit komplexní systém podpory, který pomůže talentovaným dětem 
naplno rozvinout jejich potenciál. 

V lednu 2024 jsme s týmem Šárky Portešové spoluzaložili Invenio - Národní centrum podpory nadání. Centrum 
se zaměřuje na identifikaci nadaných dětí, jejich následnou podporu a poradenství pro rodiny, vzdělávání 
pedagogů a psychologů a vytvoření systému péče o nadané děti v ČR. V prvním roce tým (Šárka Portešová, 
Ondřej Straka, Michal Jabůrek) vybudoval kvalitní tým a organizační zázemí, vytvořil standardy diagnostiky 
a poradenství a otevřel centrum pro první děti a rodiče. Zaměřili se také na přípravu nových aktivit, jako 
vzdělávání pedagogů a psychologů, podporu rozvoje socio-emočních dovedností, moderní technologie (VR, 
eyetracking) a biblioterapii. 

Národohospodářský ústav AV ČR 
Částka: 3 343 875 Kč 
Jaký dopad by měla adel<vátní podpora nadaných dětí na společnost? Touto otázl<ou se zabývá projekt Talent 
ve spolupráci s think-tankem IDEA při CERGE-EI. Cílem je ekonometricky vyčíslit dopady ztraceného 
potenciálu nadaných dětí i přínosy jejich rozvoje a opřít se o tato data při prosazování systémových změn. 

V roce 2024 jsme zahájili druhý rok spolupráce s think-tankem IDEA při CERGE-EI na projektu Talent: 
Individuální dispozice a nadání v životě jednotlivců a společnosti, který se dlouhodobě věnuje ekonomickému 
výzkumu v oblasti nadání. Projekt vychází z otázky, jak by se česká společnost změnila, kdyby nadané děti 
měly adekvátní podporu. V roce 2024 tým rozpracoval několik klíčových výzkumných směrů, včetně zprávy 
o mezinárodním bádání, hodnocení dopadů různých intervencí a politik, srovnání situace nadaných dětí v ČR 
a v EU na základě šetření PISA a TIMSS, a přípravy návrhu sběru dat pro budoucí výzkum nadaných dětí 



Ill Foundation 

v Česku. Tým rovněž zahájil spolupráci s Centrem Invenio, což umožní propojení psychologického 
a ekonomicko-sociologického výzkumu. Díky této spolupráci bude možné získat odpovědi na otázky, které 
dosud nebylo možné studovat kvůli absenci potřebných dat. 

Nadace Open Society Fund Praha 
Částka: 728 494 Kč 
Projekt se zaměřuje na efektivní prosazování systémových změn na podporu nadaných dětí prostřednictvím 
spolupráce klíčových organizací. Cílem je posílit spolupráci, dosáhnout odborného konsensu a zefektivnit 
prosazování změn ve vztahu k státním institucím. 

V roce 2024 jsme zahájili spolupráci s Advokačním fórem Nadace OSF na projektu zaměřeném na advokační 
spolupráci a prosazování systémových změn v oblasti podpory nadání. Fórum organizacím poskytlo pět 
facilitovaných setkání, která jim pomohla lépe porozumět jejich práci a objevit synergie pro prosazování změn. 
Dvě organizace využily podporu advokačního pracovníka a individuální konzultace pro své kampaně, které 
následně realizovaly. Projektu se dlouhodobě účastní Dítě badatel, Mensa Česko, AFREŠ/Synapse, Centrum pro 
talentovanou mládež a Nadační fond Qiido. V průběhu prvního roku spolupráce se nejvíce diskutovaly otázky 
efektivity podpůrných opatření, limity v identifikaci nadaných dětí, nedostatek rozvojových materiálů pro 
učitele a nedostatečná systematičnost podpory na školách. 

Další podpořené projekty: 

Asociace freelancerů ve školství 
Částka: 3 348 752 Kč 
Projekt Synapse podporuje rozvoj škol a vzdělávacích institucí se zaměřením na nadané děti. Prostřednictvím 
zkušených mentorů pomáhá školám identifikovat silné i slabé stránl<y výuky a zavádět efektivní modely 
podpory nadání. Jeho hlavním cílem je zvyšování kvality vzdělávacího systému. 

Centrum LOCIKA 
Částlca: 300 000 Kč 
Centrum LOCIKA usiluje o dětství bez násilí pro každé dítě v Česku. Poskytuje odbornou pomoc dětem 
ohroženým násilím a jejich rodinám, zvyšuje povědomi o jeho dopadech a prosazuje systémové změny. Kromě 
přímé podpory buduje síť preventivních mezioborových služeb, které vycházejí z ověřených dat a aktivně 
zapojují děti do hodnocení a zlepšování pomoci. 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM 
Částka: 600 000 Kč 
Dětské krizové centrum poskytuje odbornou pomoc týraným, zanedbávaným a sexuálně zneužitým dětem. 
Kromě krizové intervence nabízí podporu i rodinám a pečovatelům. Klientům jsou k dispozici psychologové, 
sociální pracovníci i právní poradci. Funguje také nonstop linl<a důvěry a centrum se věnuje tvorbě 
preventivních materiálů. 

Dítě badatel 
Částlca: 2 283 721 Kč 
Dítě badatel podporuje nadané děti, l<teré se často potýkají s nepochopením ol<0lí. Nabízí jim prostor pro rozvoj 
nadání prostřednictvím individuální i skupinové práce, spolupráce se školami a knihovnami a seminářů pro 
učitele a rodiče. Projekt usiluje o hlubší propojení nadaných dětí s jejich prostředím a zapojuje je i do 
vrstevnického vzdělávání. Cílem je nejen podpora dětí, ale i osvěta v oblasti nadání a inovace ve vzdělávacím 
systému. 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zp ráva byla sestavena 30. května 2025 21 



Linka bezpečí 
Částka: 1 300 000 Kč 
Linka bezpečí poskytuje bezplatnou a anonymní krizovou pomoc dětem a dospívajícím. Funguje nonstop 
a pomáhá při šikaně, domácím násilí, sebepoškozování či jiných krizích. Prostřednictvím telefonu, chatu 
a e-mailu nabízí podporu a odbornou oporu, aby žádné dítě nezůstalo se svými problémy samo. 

Mensa ČR 
Částka: 821 820 Kč 
Mensa Česko dlouhodobě podporuje nadané děti, jejich identifikaci a rozvoj. Pomáhá školám a učitelům 
pracovat s talentovanými žáky, pořádá IQ testování, Logickou olympiádu a další al<tivity. Prosazuje lepší 
diagnostiku nadání i mimo státní poradenská zařízení a větší autonomii škol při práci s nadanými dětmi. 
Nadace RSJ v roce 2023 financovala práci psychologů na letních Mensa kempech pro děti a dospívající. 

Nadační fond Eduzměna 
Částka: 2 000 000 Kč 
EDUzměna usiluje o systémové změny ve vzdělávání, l<teré povedou k rovným šancím a lepší kvalitě škol. 
V pilotním regionu Kutnohorsko testuje nové přístupy ke vzdělávání, propojuje šl<oly se zřizovateli, učiteli, 
rodiči a dalšími al<téry. Cílem je vytvořit model, který pomůže zlepšit vzdělávání v dalších regionech česl<a. 

Nevypusť duši 
Částka: 500 000 Kč 
Nevypusť duši se věnuje osvětě a prevenci v oblasti duševního zdraví. Prostřednictvím vzdělávacích 
programů a kampaní učí děti, mladé lidi i pedagogy, jak pečovat o psychickou pohodu a kde hledat pomoc. 
Organizace boří stigma spojené s duševním zdravím a usiluje o lepší dostupnost psychologické podpory. 

Otevřeno 

Částka: 2 000 000 Kč 
Hlavním posláním organizace je akcelerace inovací na pedagogických fakultách, hlubší a praktičtější příprava 
učitelů směřující k rozvoji jejich pedagogických kompetencí; od nastavování cílů výuky až po efel<tivní 
komunikaci s rodiči. 

Partnerství pro vzdělávání 2030+ 
Částka: 1 040 000 Kč 
Partnerství 2030+ usiluje o zlepšení vzdělávání, wellbeingu dětí a snižování nerovností. Zaměřuje se na osvětu 
o wellbeingu, advokacii opatření, jako je posílení školních psychologů a supervize, a podporu duševního 
zdraví na školách. Klíčovou aktivitou je Týden pro wellbeing ve škole, který propojuje odborníky, školy 
a veřejnost s cílem prosadit lepší podmínky pro žáky i učitele. 

PAQ Research 
Částka: 999 200 Kč 
PAQ Research analyzuje vzdělávací systém a navrhuje datově podložené změny. Zaměřuje se na odstranění 
el<onomicl<ých bariér, snížení odkladů školní docházl<y a reformu školního poradenství. Spolupracuje 
se státními institucemi a školami, kterým poskytuje strategické worl<shopy a datové nástroje pro zlepšení 
vzdělávání. 

Učitelská platforma 
Částka: 1 600 000 Kč 
Učitelská platforma sdružuje učitelky a učitele, kteří společně usilují o zlepšení pracovních podmínek 
pedagogů a zkvalitnění česl<ého školství, aby se děti ve školách učily s radostí a zísl<ávaly co nejlepší vzdělání 
pro budoucnost. 

Začni učit! 

Částka: 1 500 000 Kč 
Začni učit! motivuje nové učitele a podporuje začínající pedagogy. Nabízí programy, které umožňují zájemcům 
vyzkoušet si učitelské povolání, propojuje je se školami a pomáhá jim v profesním rozvoji. Podporuje kvalitní 
adaptační procesy pro nové učitele a spolupracuje s MŠMT na zlepšení školského systému. 







Ill Foundation 

FILANTROPIE 

Pomáháme růst filantropii a filantropům uvnitř skupiny RSJ a v české republice. Chceme jít příkladem, proto 
klademe důraz na dlouhodobost, efektivitu a udržitelnost. Inspirujeme se u našich zakladatelů, kteří vrací 
do společnosti část svého majetlrn a know-how. Usilujeme o to, aby dárcovství a filantropie v Česku rostly. 
Jsme přesvědčeni, že dobré příklady táhnou. Proto se do společnosti snažíme propisovat naše hodnoty 
udržitelnosti, dlouhodobosti, a spolupráce. 

Nadační fond Via Clarita 
Částka: 998 000 Kč 
Posláním Nadačního fondu Via Clarita je podporovat, rozvíjet a kultivovat filantropii. Via Clarita pořádá 
vzdělávací al<ce, setkání pro filantropy a poskytuje filantropicl<é poradenství. 

Ve spolupráci s Via Claritou jsme iniciovali vznik českého nadačního kodexu - praktického nástroje pro dobré 
a zodpovědné fungování nadací. Na jeho přípravě se podíleli zástupci nadačního sektoru i odborníci z oblasti 
práva a daní. Společná práce na kodexu významně propojila a posílila spolupráci mezi nadacemi a nadačními 
fondy, které sdílejí zájem o větší transparentnost, dopad a kultivaci celého sektoru. Kodex nabízí doporučení 
a příklady dobré praxe a do budoucna bude dále rozvíjen jako živý dokument. 

Další podpořené projekty: 

Barbora Postránecká 
Částka: 240 000 Kč 
Projekt sleduje příběh nadaného dítěte a jeho rodiny, zkoumá, co nadání přináší, jak vypadá vzdělávací dráha 
a jaká úskalí rodina zažívá. Odhaluje současný stav a podporu nadaných dětí v Česku. Cílem je poskytnout 
hlubší vhled do tématu, ukázat příklady dobré praxe a identifikovat výzvy i slabá místa stávajícího systému 
podpory. 

Nadace Via 
Částka: 1 000 000 Kč 
Nadace Via je naším dlouhodobým strategicl<ým partnerem v oblasti filantropie, kde působí již více než 25 let. 
Spolupracujeme na projektu Umění darovat, který podporuje růst strategického dárcovství v Česku a zvyšuje 
povědomí o filantropii. V roce 2024 se projekt nově zaměřil na šíření povědomí o filantropii a dárcovství 
zejména mezi vysokoškolskými studenty, majiteli česl<ých firem a středním a vyšším managementem 
ve firmách. 

NextPage Media 
Částka: 200 000 Kč 
Ve spolupráci s magazínem Heroine otevíráme téma nadaných dětí ve veřejné debatě. Prostřednictvím 
rozhovorů, reportáží a článků upozorňujeme na oblast, která je v české společnosti často opomíjena. Seriál 
Nadané děti v českém školství mapuje l<líčové otázky diagnostiky a vzdělávání nadaných žáků -
od základních škol až po víceletá gymnázia a střední školy. 

Reportér Magazín 
Částka: 600 000 Kč 
Ve spolupráci s magazínem Reportér přibližujeme veřejnosti problematiku nadaných dětí. Naše osvětová 
l<ampaň Přemýšlivec sdílí příběhy nadaných dětí, jejich rodin a učitelů, aby zvýšila povědomí o jejich 
specifických potřebách. Reportér poskytuje kampani mediální podporu prostřednictvím článků v tištěném 
i online vydání, čímž pomáhá téma nadání zviditelnit a otevřít širší společenskou debatu. 

Nadace RSJ 

IČO 036 41 392 

Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 25 



ZAMĚSTNANECKÉ DAROVÁNÍ 

Zaměstnanecká dobročinnost a rozvoj filantropie jsou nedílnou součástí firemní kultury slrnpiny RSJ. 
Společnost RSJ dlouhodobě podporuje firemní kulturu darování a usiluje o to, aby se dárcovství mezi 
zaměstnanci rozvíjelo. Proto ke každé darované koruně od zaměstnance přidává další tři koruny. Zaměstnanci 
pravidelně věnují své peníze několika neziskovým organizacím, které si sami vybrali v demokratickém 
hlasování. Nadace tento výběr doplnila o několik dalších prověřených organizací z oblasti duševního zdraví. 

Člověk v tísni 
Částl<a: 8 800 Kč 
Když Česko v roce 2024 zasáhly ničivé povodně, zaměstnanci se okamžitě zapojili do sbírky na podporu 
zasažených oblastí. Částl<a 8 800 Kč představuje příspěvek od zaměstnanců Nadace RSJ. Společnosti RSJ 
darovaly organizaci Člověk v tísni celkem 1,4 milionu korun. 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM 
Částka: 605 282 Kč 
Dětské krizové centrum poskytuje odbornou pomoc týraným, zanedbávaným a sexuálně zneužitým dětem. 
Kromě krizové intervence nabízí podporu i rodinám a pečovatelům. Klientům jsou k dispozici psychologové, 
sociální pracovníci i právní poradci. Funguje také nonstop linka důvěry a centrum se věnuje tvorbě 
preventivních materiálů. 

Fond ohrožených dětí 
Částka: 943 840 Kč 
Organizace pomáhá ohroženým dětem a poskytuje náhradní domov těm, které potřebují ol<amžitou pomoc. Její 
systém je navržen tak, aby co nejvíce odpovídal rodinné péči. Fond ohrožených dětí působí po celé české 
republice. 

Helppes - Centrum výcviku psů pro postižené 
Částka: 1177 930 Kč 
Helppes se zaměřuje na integraci osob se zdravotním postižením do společnosti, podporu jejich návratu 
do aktivního života a zvyšováni soběstačnosti. Organizace využívá speciálně vycvičené asistenční psy, kteří 
pomáhají lidem s různými druhy handicapů při každodenních činnostech, vzdělávání a pracovní činnosti. 

Linka bezpečí 
Částka: 491 698 Kč 
Linka bezpečí poskytuje bezplatnou a anonymní l<rizovou pomoc dětem a dospívajícím. Funguje nonstop 
a pomáhá při šikaně, domácím násilí, sebepoškozování či jiných krizích. Prostřednictvím telefonu, chatu 
a e-mailu nabízí podporu a odbornou oporu, aby žádné dítě nezůstalo se svými problémy samo. 

Nadace Leontinka 
Částka: 537 152 Kč 
Nadace Leontinl<a podporuje děti a studenty se zrakovým postižením. Usiluje o jejich plné zapojení do 
společnosti, přístup ke vzdělání a možnost účasti na společenských, sportovních a volnočasových al<tivitách. 

Nadace "Národ dětem" 
Částka: 463 402 Kč 
Národ dětem zlepšuje péči o dětsl<é pacienty na Klinice dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol. 
Podporuje nál<Up zdravotnicl<é techniky a léků, financuje výzkum léčby onkologických onemocnění a přispívá 
ke zlepšení nemocničního prostředí. 

Nevypusť duši 
Částka: 560 326 Kč 
Nevypusť duši se věnuje osvětě a prevenci v oblasti duševního zdraví. Prostřednictvím vzdělávacích 
programů a kampaní učí děti, mladé lidi i pedagogy, jak pečovat o psychickou pohodu a kde hledat pomoc. 
Organizace boří stigma spojené s duševním zdravim a usiluje o lepší dostupnost psychologické podpory 
ve školách i společnosti. 



li Foundation 

PARENT PROJECT 

Částka: 406 904 Kč 
Organizace založená rodiči dětí se svalovou dystrofií Duchenne/Becker sdružuje rodiny těchto pacientů. 
Usiluje o zlepšení kvality života, podporuje výzkum, klinické studie a rozvoj specializovaných center péče. 
Poskytuje terénní služby, organizuje vzdělávací akce a prosazuje zájmy pacientů v oblasti zdravotní a sociální 
péče. 

Smiling Crocodile 
Částka: 1 357 458 Kč 
Smiling Crocodile posl<ytuje vzdělání, terapii a péči dětem s těžkým kombinovaným postižením. Provozuje 
speciální školu a školku a pomáhá dětem žít co nejplnohodnotnější život. Díky naší podpoře může Smiling 
Crocodile rozvíjet své služby a zlepšovat kvalitu péče. 

7M[L. 

6MlL. 

S MIL. 

4Mlt. 

3MIL. 

2MtL. 

lMlL 

o 

Zaměstnanecké darování 
v letech 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Stav k 31. 12. 2024 

Po,,..1 rrc,pod V lOCt' .!.0'.?1 by z;,.'.:,obem ZT'12Il0 proce•,CV1Ill po•kytováni ~ft,;;péVkJ. 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 27 



AKADEMICKÁ EXCELENCE 

Přispíváme ke spolupráci vzdělávacích a vědeckých pracovišť s podnikatelsl<ou sférou. Pomáháme 
vzdělávacím institucím a organizacím zaměřeným na matematiku, informatiku, logiku a ekonomii. 
Navazujeme na dlouhodobou spolupráci společnosti RSJ s Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy, 
kterou jsme v roce 2018 stvrdili přijetím Deklarace o spolupráci. Podporu akademické sféry vnímáme jako 
poděkování naší alma mater. Studium nám umožnilo rozvíjet podnikání a dopomohlo k úspěchu, a proto 
cítíme „povinnost" vracet část výdělku zpět. 

Jednota českých matematiků a fyziků 
Částka: 50 000 Kč 
Podpora soutěže Matematický l<lol<an, jehož cílem je popularizovat matematil<u mezi žáky, rodiči i prarodiči. 
Soutěž také slouží k vyhledávání matematických talentů a rozvoji klíčových kompetencí. 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
Částka: 161 000 Kč 
Podpora online soutěže Bobřík informatiky, která popularizuje informatiku na základních a středních šl<olách. 

Matematiclcý ústav AV ČR 
Částka: 240 000 Kč 
Matematický ústav AV ČR je veřejná výzkumná instituce a zabývá se vědeckým výzkumem 
v matematice. Vydává odborné publikace, organizuje konference a semináře a vychovává vědecké 
pracovníky. 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 
Částka: 808 400 
MFF UK je jednou z fakult Univerzity Karlovy, na které se kromě fyzikálních a matematických oborů vyučuje 
také informatil<a. Fakulta se pravidelně umisťuje na vysol<ých pozicích v žebříčcích hodnocení VŠ doma 
i v zahraničí. 

PODPORA UKRAJINY 

V roce 2022 Nadace RSJ vyčlenila 25 milionů korun pro organizace a instituce, které realizovaly projekty 
zaměřené na duševní zdraví dětí a pečujících osob utíkajících před válkou na Ukrajině. V roce 2024 zbytek 
těchto peněz dočerpaly. 

Agency for Migration and Adaptation AMIGA 
Částka: 300 000 Kč 
Cílem projektu bylo vytvořit komplexní systém psychosociální podpory pro ukrajinské uprchlíky v Česku. Do 
péče o duševní zdraví spolek AMIGA zapojuje i nově příchozí psychology a terapeuty z Ulaajiny. 

Eko Art Therapy Institut 
Částka: 300 000 Kč 
Projekt posl<ytuje terapeutickou podporu ukrajinsl<ým dětem a jejich blízl<ým prostřednictvím terapeutického 
směru eko arteterapie, který využívá propojení výtvarné tvorby s pobytem v přírodě. 







li Foundation 

VI. Přijaté dary 

V roce 2024 společnosti skupiny RSJ poskytly Nadaci RSJ finanční dary v celkové výši 59 321 456 korun. 
Společnost RSJ Securities a. s. poskytla dar ve výši 52 124 764 korun, RSJ Custody s.r.o. ve výši 3 111 532 
korun, RSJ Investments Investiční společnost a.s. ve výši 3 056 872 l<orun, RSJ Services s.r.o. věnovala 
částlm 528 288 korun a RSJ Asset Management investiční společnost a.s. 500 000 korun. 

RSJ Securities je plně licencovaným obchodníkem s cennými papíry pod dohledem české národní banky. 
Specializuje se na algoritmické obchodování (algorithmic trading), kdy sel< obchodování používají počítačové 
modely. Působí na světových derivátových burzách v Londýně, Chicagu, New Yorku, Frankfurtu nad 
Mohanem a Tokiu. Zde obchoduje s futures kontrakty na úrokové míry, státní obligace, akciové indexy, 
měnové kurzy a energeticl<é komodity. Na něl<terých trzích patří RSJ Securities mezi největší obchodníky. 

V rámci finanční skupiny RSJ vede RSJ Custody evidenci cenných papírů a zajišťuje řadu dalších služeb, 
jakými jsou účetnictví, personalistil<a, back office či služby související s IT. Zodpovídá například za výpočetní 
techniku umístěnou poblíž globálních derivátových burz, kterou využívá RSJ Securities. Působí jako 
administrátor a depozitář fondů RSJ. 

Investiční společnost RSJ Investments spravuje široké portfolio investic v české republice a zahraničí. Vysoký 
podíl na spravovaném majetku představují investice do realitních projektů, které se zaměřují na akvizici 
výnosových nemovitostí a rezidenční a výnosovou výstavbu. V posledních letech roste podíl investic 
do logistiky, resp. průmyslových areálů. Soustředí se rovněž na l<líčová odvětví 21. století - informační 

technologie, biotechnologie, produkci zdravých potravin či na investice vedoucí k prodloužení a zkvalitnění 
lidského života. Při vyhledávání projektů dává přednost těm, které společnosti a svému okolí přinášejí více 
než jen finanční zisk. 

RSJ Services posl<ytuje služby účetních poradců, vedení účetnictví a vedení daňové evidence. 

Investiční společnost RSJ Asset Management obhospodařuje investiční fond RSJ Prop SICAV a.s., který 
je fondem kvalifikovaných investorů s podfondem RSJ Prop Podfond. V podfondu RSJ Prop se společnost 
zaměřuje na zhodnocování majetku pomocí algoritmického obchodování (algorithmic trading), 
kdy se k obchodování používají počítačové modely. 

VII. Komunikační a osvětové aktivity Nadace RSJ v roce 2024 

Nadace RSJ v roce 2024 pokračovala v rozvoji a rozšiřování komunikačních a osvětových alctivit. Zaměřila 
se na posilování a rozvoj vlastních komunikačních kanálů, osvětovou kampaň Přemýšlivec, interní 
komunikaci, mediální vztahy a tvorbu obsahu. 

V roce 2024 nadace navázala na aktivity l<ampaně Přemýšlivec z předchozího roku a dále je rozvíjela podle 
plánu. Kampaň nadále upozorňovala na potřeby nadaných dětí a ukazovala různorodost jejich příběhů i cest. 
Web Přemýšlivec byl rozšířen o čtyři nové příběhy a dva video medailonky v režii Lindy Jablonské. Příběhy 
byly zveřejněny na webu kampaně premyslivec.cz a šířeny prostřednictvím sociálních sítí nadace (Facebook, 
Linkedin) s cílem zvýšit jejich dosah. Nadace navíc připravila doprovodnou publikaci Karty přemýšlivců, která 
vznikla jako doplněk k výstavě a byla určena především dětem. 
Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 31 



Pro zaměstnance skupiny RSJ nadace zorganizovala několik setkání se zástupci podporovaných organizací. 
Na jaře se uskutečnilo setkání na téma nadané děti. V Praze i Plzni jsme se sešli se zástupci organizací Invenio 
- Národní centrum podpory nadání a IDEA při CERGE-EI. V květnu jsme v brněnské knihovně Jiřího Mahena 
uspořádali vernisáž výstavy fotografií a příběhů nadaných dětí Přemýšlivec. O dění v nadaci jsme pravidelně 
informovali kolegyně a l<olegy ve čtvrtletně vydávaném interním newsletteru. 

V prosinci 2024 oslavila Nadace RSJ deset let své existence. K tomuto výročí jsme připravili sérii aktivit, které 
reflektovaly naši dosavadní cestu i hodnoty, na kterých stavíme. Na webu vznikla nová interaktivní časová 
osa zachycující klíčové momenty a milníky nadace, připravili jsme tematické noviny shrnující uplynulou 
dekádu a výročí jsme připomněli také sérií příspěvků na sociálních sítích. V Praze a Plzni proběhla setkání 
se zaměstnanci, jejichž součástí byla debata se zakladateli a společný večer se zvanými hosty z řad 
nezisl<ových organizací a partnerů. 

Pokračovali jsme v osvětě a v rozšiřování fanouškovské základny na sociální síti Facebook. Počet fanoušl<ů 
na Facebooku narostl o 961 na 4469. Pravidelně jsme informovali o nadačním dění, klíčových tématech 
či podporovaných organizacích. Nad rámec běžného obsahu jsme připravili čtyři tematicl<é série příspěvků 
o výroční zprávě, osvětové kampani Přemýšlivec, lOletém výročí existence Nadace RSJ a nejzásadnějších 
momentech roku 2024. V budování značky Nadace RSJ jsme pol<račovali i na sociální síti Linkedln v odborné 
manažersl<é a byznysové komunitě. Linkedln profil měl ke konci rolrn 20241350 fanoušků. 

V rámci zefektivnění a koordinace aktivit Nadace RSJ i letos pokračovala v setkávání s dalšími významnými 
nadacemi z oblasti vzdělávání. 

V roce 2024 jsme také spustili nový web Nadace RSJ. Předcházela tomu důkladná revize stávajícího obsahu 
a následný kompletní redesign stránek. Nový web má modernější strukturu, přehlednější formát a rozšířený 
obsah, který lépe odráží naše priority, aktuální projekty i klíčové informace, které chceme sdílet s veřejností. 

Nadace svá klíčová témata - nadané děti, duševní zdraví dětí a mládeže a vzdělávání - komunikovala 
i s médii. V roce 2024 evidujeme celkem 112 mediálních výstupů. Nejčastěji se média věnovala tématu 
nadaných dětí (40 výstupů), duševnímu zdraví (27 výstupů), kampani Přemýšlivec (18 výstupů) a vzdělávání 
(11 výstupů). Další výstupy se týkaly filantropie, partnerství nebo jiných aktivit nadace. 

Z hlediska typu výstupů převažovaly obsahově zaměřené formáty - šlo o 29 výstupů v rámci iniciativy 
Nadace RSJ, 27 výstupů vzniklo jako součást mediálních partnerství a 56 výstupů představovalo zmínky 
o nadaci a jejích aktivitách v širším kontextu. V roce 2024 se podílela na vydání 1 tiskové zprávy: 

10. 2024 - české nadace a nadační fondy mají svůj první kodex. Doporučení pomohou s jejich dobrou 
správou a fungováním 

V roce 2024 jsme pokračovali v dlouhodobé spolupráci s magazínem Reportér, který přibližoval veřejnosti 
problematiku nadaných dětí. V rámci osvětové kampaně Přemýšlivec jsme sdíleli příběhy dětí, jejich rodin 
a učitelů, abychom zvýšili povědomí o specifických potřebách nadaných. V rámci mediální spolupráce 
s Reportérem vzniklo 13 tematických výstupů - pět rozsáhlých článl<ů publikovaných pod hlavičl<ou l<ampaně 
Přemýšlivec v online i tištěné verzi magazínu a osm dalších příběhů, rozhovorů a reportáží věnovaných 
nadání, školství a inkluzi. Nové mediální partnerství jsme navázali s magazínem Heroine. V rámci této 
spolupráce vznikla série sedmi článků (čtyři rozsáhlejší texty a tři rozhovory), jeden velký článek v tištěném 
časopise, podcast, osm zkrácených verzí článků na Seznam Feedu a speciální microsite na webu Heroine. Nově 
jsme tal<é zahájili časosběrný dol<umentární projekt ve spolupráci s novinářkou Barborou Postráneckou. 
Projekt sleduje příběh jednoho nadaného dítěte a jeho rodiny, přináší hlubší vhled do jejich každodenní 
reality, ukazuje příklady dobré praxe i výzvy systému podpory nadaných v Česku. 

Komunikační kanály nadace 

Facebook profil Nadace RSJ 
Linkedln nrofil Nadace RSJ 
Web 







li Foundation 

VIII. účetní část 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 35 



ROZVAHA 

k ... 3 1 1 2 . 2 O 2 4 . .... .. ... ................... ...... . 

v tisících Kč 

lo 2 

otisk podacího razítka 
_J 

6~ 
-----

AKTIVA 

----
A. Dlouhodobý m aj elek celkem A.l.+ ... +A.IV. 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.1.1+ ... +A.l.x 

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
účel 012 

2 Software 
účet 013 

3. Ocenitelná práva 
Učet 014 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
účet 018 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
účet 019 

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
účet 041 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 
účet 051 

A. li. 
~-

Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.11.1+ ... +A.li.X 

A. li. 1. Pozemky 
ůčet 031 >--- ->-

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 
účet 032 

3. Stavby 
ůcet 021 

4. Hmotné movité véci a jejich soubory 
účet 022 

I 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 
účet 025 

6. Dospělá zvífata a jejich skupiny 
účet 026 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
ůCet 028 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
účel 029 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
účet 042 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
Učet 052 

A. Ill. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.111.1+ .+A.111.x 

A. Ill. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 
účet 061 ~--

2. Podíly - podstatný vliv 
účet 062 

I 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 
účet 063 

... . . 
účet 066 4 ZapuJcky orgamzacmm slozkam 

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 
účet 067 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
účet 069 

AIV. Oprávky k dlouhodobém u majetku celkem A.IV.1+ ... +A..IV.x 

A IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 
účet 072 - ~ 

2. Oprávky k softwaru 
účet 073 

3. Oprávky k ocenitelným právům 
účet 074 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
účet 078 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 
ůčet 079 

6. 1 Oprávky ke stavbám 
ůčet 081 

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věci 
účet 082 - 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostú 
účet 085 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 
účet 086 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
účet 088 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 
účet 089 

B. Krátkodobý majetek celkem B.l .+ ... +B.IV. 

B. I. Zásoby celkem 8.1.1+ ... +B.l.x 

B. I. 1. Materiál na skladě 
účet 112 

2. Materiál na cestě 
účet 119 

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016 

Obchodní firma nebo název účetní jednotky 

Nadace RSJ 

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky 

Na Florenci 2116/15 
Praha 1 Nové Město 
110 00 

číslo Účetní období 

řádku 
stav k prvnímu dni k poslednímu dni 

- - I -
001 +20 000 +20 000 
002 I +58 +58 
003 -
004 +18 +18 
005 

006 

007 +40 +40 
008 

009 
- I-

+136 1 -
010 +78 

-
011 

012 

013 I 
014 • 
015 I 
016 

017 +136 +78 
018 I 
019 I 

020 I 

021 +20 000 +20 000 
022 

023 

024 +20 000 +20 000 
025 

026 

027 

028 -194 -136 
029 

-
030 -18 -18 
031 

032 

033 -40 -40 
034 

035 

036 

037 

038 -136 -78 -
039 

040 +14 172 +24 535 
041 +93 +46 
042 

043 



( Označ. AKTIVA 
CísJo Účetní období 

řádku 
stav k prvnímu dni k poslednímu dni 

~ 

3. Nedokončená výroba 
účet 121 

044 

4. Polotovary vlastni výroby 
Uéel 122 

045 - -
5. Výrobky 

účet 123 
046 

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 
účet 124 

047 
----

7. Zboží na skladě a v prodejnách 
účet 132 

048 +O +46 
---

8. Zboží na cestě 
ůčet 139 

049 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 
účet 314 050 +93 +O 

B. li. Pohledávky celkem 8.11.1+ ... +B.ll.x 051 

,s. li. 1. Odběratelé - účet311 
052 

2. Srn ěnky k inkasu 
účet 312 

053 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 
účet 313 

054 

4. Poskytnuté provozní zálohy 
účet 314 - ř. 51 055 

5. Ostatní pohledávky 
účet 315 056 

6. Pohledávky za zaměstnanci 
ůčet 335 

057 I 
7. Pohledávky za institucemi sociálniho zabezpečení a veřejného zdravotního pojištěni 

Učet 336 058 

8. Daň z přijmú 
účet 341 

059 

9. Ostatní přímé daně 
účet 342 060 

10. Daň z přidané hodnoty 
účet 343 061 I 

11 . Ostatní daně a poplatky 062 I 
ůčet 345 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 
ůčet 346 063 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celkú 
účet 348 064 

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 
účet 358 

065 

15. Pohledávky z pevných termínovaných operaci a opci 
účet 373 066 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů účet 375 067 
- ---- ~~ ----

17. Jiné pohledávky 
účet 378 068 

18. Dohadné účty aktivní 
ůčet3B8 

069 I 
19. Opravná položka k pohledávkám 

ůCet 391 
070 

B.111. Krátkodobý finanční majetek celkem B.111.1+ ... +B.lll.x 071 +13 462 +23 869 
B. Ill . 1. Peněžní prostledky v pokladně ,·,;; .. (211 072 +6 +10 

2. Ceniny účet 213 073 

3. Peněžní prostředky na účtech 
účet 221 074 +13456 , +23 859 -

4. MaJetkové cenné papíry k obchodováni 
účet 251 075 

5. Dluhové cenné papíry k obchodováni 
ůčet 253 

076 

6. Ostatní cenné papíry 
Učet 256 

077 

7. Peníze na cestě 
účet261 

078 

B. IV. Jiná aktiva celkem B.lV.1+ ... +B.IV.x 
079 +617 +620 

B. IV. 1. Náklady příštích období 
ůčet 381 

080 +13 +16 
2. Příjmy příštích období 

účet 385 
081 +604 +604 

AKTIVA CELKEM A.+B. 082 +34 172 +44 535 1 



1 

Označ. / PASIVA I . · I / Účetní období ;~:1---------------------~ 
A. Vlastni zdroje celkem 

A. I. Jměni celkem 

A. I. 1. Vlastni jmění 

2. Fondy 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 

A.l.+ ... +A.11. 

A.1.1+ ... +A.l.x 

účet 901 

účet 911 

účet 921 

001 

002 

003 

004 

005 

A. li. Výsledek hospodařeni celkem A.ll.1+ ... +A.ll.x 006 

A. li. 1. Účet výsledku hospodařeni účet +/.963 007 

2. Výsledek hospodařeni ve schvalovacím řízeni účet +/.931 008 

stav k p,v:;;d~
25 

k posledn;;;n~
93 

j 

+33 425 +43 493 
+20 000 +20 000 
+13 425 + +23 4~3-

+O 
xxxxxxxxxxxx +O 

xxxxxxxxxxxx 
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých le_t ____________________ ~ú=če=t_+~/·9=32~+-0_09_-+---------------------

B. Cízi zdroje celkem B.1.+ ... +B.IV. 010 +747 +1 042 
B. I. Rezervy celkem 011 
!----+------------------------- - B.1.1+ ... +B.l.x 

B. I. 1. Rezervy účet 941 012 

B. li . Dlouhodobé závazky celkem B.ll.1+ ... +B.11.x 013 

B. li. 1. Dlouhodobé úvěry účet 951 014 

2. Vydané dluhopisy účet 953-_0_1_5_, ____________________ _, 

3. Závazky z pronájmu účet 954 016 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy účet 955 017 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě účet 958 018 

5. ~ dné účty pas_iv_n_i ------------------------------~"=č=et~38=9+_o_1_9--+----------------
I 7. Ostatní dlouhodobé závazky účet 959 020 

'-B_._1_11_. -+-Kr_ á_tk_od_ o_be_· _za_·v_a_zk_ y_ce_l_kem __________________________ ~ B=.l=ll.~1+~.= .. +~B=·=lll=.•-+-0-2_1--i------

B. Ill. 1. Dodavatelé účet 321 022 

1---2_.-+s_m_ěn_k_y_k_úh_r_a_de_· -------------------------------~·=č=et~3=22-+_0_2_3--i-
3. Přijaté zálohy účet 324 024 

+747 
+25 

+1 042 
+20 

_J 



Označ. PASIVA 

4. Ostatní závazky 

S. Zaměstnanci 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 

7 Závazky k institucím sociálniho zabezpečení a veřejného zdravotniho pojištěni 

8. Daň z příjmů 

9. Ostatní přímé daně 

10. Daň z přidané hodnoty 

11. Ostatní daně a poplatky 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 

15. Závazky ke společnikúm sdruženým ve společnosti 

16. Závazky z pevných termínovaných operaci a opci 

17. Jiné závazky 

18. Krátkodobé úvěry 

19. Eskontní úvěry 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 

21. Vlastni dluhopisy 

22. Dohadné účty pasivní 

23. Ostatní krátkodobé finančni výpomoci 

B. IV. Jiná pasiva celkem 

B. IV.1 . Výdaje při šlích období 

2. Výnosy příštích období 

PASIVA CELKEM 
-

Okamžik sestaven 30.5.2025 

Právní forma 
účetní jednotky: 

Předmět činnosti nebo účel· 

l 

číslo Účetní období 
řádku f----------------------, 

---+----+--s_t_av_ k_p_rv_n_im_ u_d_n_i _____ k poslednim_u_d_n1_· -----J 

účet 325 025 +10 +8 

účet 331 026 +324 +378 

účet 333 027 

028 +166 +213 
- účel 336 . -

účel.ML _ 
029 

----'--

úc:et 342 030 +33 +51 -
účet 343 031 

účet 345 032 

účet 346 033 I 

účet 348 034 I 
úéet 367 035 +3 +4 

ůčet 366 036 --
ůčet 373 037 

účet 379 038 

účet 231 039 

účet 232 040 

účet241 
041 

účet 255 042 I 
I-

+368 I účet 389 043 +186 -
ůčet 240 I 044 

8.IV.1+ ... +8.IV.x 045 I 
účet 383 046 

účet 384 047 I 

A.+B. 048 +34 172 +44 535 

Podpisový záznam statutárního orgár>.J účetní jednotky 



~ 

Označ. 

A. 

A. I. 

A. I. 1. 

I 2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

A. li. 

A. li. 7. 

8. 

9. 

A.Ill. 

A. Ill. 10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

A. IV. 

A. IV. 15. 

A. v. 
A. V.16. 

17. 

18. 

19. 

20. 
>--

21. 
i---

22. 

A. VI. 

A. VI. 23. 

24. 
-

25. 

26. 

27. 

A. VII. 

A. VII. 28 

A.VIII. 

A. VIII. 2! 

B. 

B. I. 

B. I. 1. 

8.11. 

8.11. 2. 

3. 

4. 

B. Ill. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

k ...... } .. ~ .. : . .. ~ .. ? .. : .. ~ .. 9 .. ? .. '.": ... .. .. 
I Od: 1.1.2024 Do 31.12.2024 

v tisících Kč 

otisk podacího razítka 

I VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
číslo 

řádku 

Náklady A.I.+ .. +A.11111. 001 

Spotřebované nákupy a nakupované služby A.1.1+ ... +Al.x 002 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek , . .::. ... · ~n1 i::n„ 503 003 

Prodané zboží 
účet 504 004 

Opravy a udržováni (ořol 511 005 

Náklady na cestovné Ú_~ _t_512 006 

Na~lady na reprezentaci 
účet 513 007 

Ostatní služby 
účet 518 008 

Změna stavu zásob vlastni činnosti a aktivace ... 111+ +A li Y 
009 

Změna stavu zásob vlastní činnosti úo!}' 561 562, 563. 564 010 

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb .·.a •. S71 S7? 011 

Aktivace dlouhodobého majetku •,;., ,:;;7~ 1;7.4 012 

Osobní náklady Al i•+ +4 lll v 013 

Mzdové náklady ú_čet 521 I 014 --
Zákonné sociální pojištění 

účet 524 015 

Ostatní sociální pojištění 
účet 525 016 

Zákonné sociální náklady ,.;;. ... +577 017 

Ostatní sociální náklady účet 528 018 

Daně a poplatky 
A l\l'I+ +A l:\fx 019 

Daně a poplatky 
ÚČ LV 531 53? !;38 020 

Ostatní náklady A)/,1+ +A V.X 021 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále ,•,;. ,. .c;..41 .c .. ., 022 

Odpis nedobytné pohledávky 
účet 543 023 

Nákladové úroky 
účet 544 024 

Kursové ztráty 
účet 545 025 

Dary 
Učet 546 026 

Manka a škody ,-,;:,. .. +r::ACI 027 

Jiné ostatní náklady ú'•' s.,g 
028 --

Odpisy, prodaný maj elek, tvorba a použiti rezerv a opravných položek AVI 1+ +A VI X 029 

Odpisy dlouhodobého majetku ,·,Ň>+,;.c;.1 030 

Prodaný dlouhodobý majetek 
účet 552 031 I 

Prodané cenné papíry a podíly 
účet 553 032 

Prodaný materiál ,',;:.. .. 11::i::,1 033 

Tvorba a použiti rezerv a opravných položek 034 

Vll dle 504/2002 Sb. ve zněni od roku 2016 

Obchodní firma nebo název účetní Jednotky 

Nadace RSJ 

Sidlo nebo bydliště účetní jednotky 

Na Florenci 2116/15 
Praha 1 Nové Město 

110 00 

Běžné období 

Hlavni Hospodářská 

+10 443 
+3 477 ---

+679 

+120 
+389 

+2 289 

-

+6 909 
+4 826 
+1 618 

+383 
+82 

+2 
+2 

+35 

+5 

+20 
+10 

I 
Jig)c,556 550 ---- -Poskytnuté příspěvky A ~ li 1+ +A VII.X 035 +20 

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zůčtované mezi organizačními složkami ŮČJV _.c;.81 GR? 036 +20 
Daň z příjmů 

• "" '+ +• ll!Lx 
037 

.Daň z příjmů •• , •• 591 038 

Náklady celkem 039 +10 fil~ 
Výnosy 040 +10 443 
Provozní dotace B.1.+ ... +8.\/11. 041 8.1 :l+ ... +8.1.x 
Provozní dotace 

,·1če+691 I 042 

Přijaté příspěvky R 111+ +Rllv I 043 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami ···-·-·681 044 

Přijaté příspěvky (dary) 
ú.čet682 045 

Přijaté členské příspěvky ůř.,.,t6R4 046 

Tržby za vlastni výkony a za zboží 
ÚČIV 601 602 603 604 047 

-
Celkem 

+10 443 
+3 477 ·-

+679 

+120 
+389 

+2 289 - -

+6 909 
+4 826 
+1 618 

+383 
+82 
+2 
+2 

+35 

+5 

-
+20 
+10 

---

-
+20 , 
+20 

+10 443 
+10 443 

l 



Běžné období 
Označ. 

ls. IV. 

VÝKAZ. ZISKU A ZTRÁTY I 
~islo J 

řádku ~---H- la-vn_í ______ H_o_s_p_o_d-ár-_s_k_á--r----C-e-lk_e_m----ll 

+91_1_3+------+----+9~ 11~3....; 
19_ IV. 5. 

Ostatní výnosy R.IV 1+ ... +B.IV.x 048 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 049 

6. Platby za odepsané pohledávky 
ůčet643 050 I 

7. Výnosové úroky --- ... , •• 644 051 1 +128 +128 
8. Kursové zisky ůé•t 645~ 052 

9. Zúčtová_n_i_fo_nd_ú _________________________ ~ů~č•~•~64~8~~+--05_3 _____ +8 9_8_5_._ ________ -+---
1 O. Jiné ostatní výnosy účet 649 054 

+8 985 

B. V. Tržby z prodeje majetku B.V l+ +R v x 055 +1 330 +1 330 
~ -~ prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného_ m_ aJ'--·e_tk_u __________ .účet 65..,2'-+_0_56_+-______ +.....;:3...;0'-1---------+------+-3=-=0'--1 

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů úéetSSl 057 

13. Tržby z prod_e_j_e_m_a_t_er_ia_·1u _______________________ ~,~-če~,1~6~54~+-0_5_8_~--------r-l--------+---
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku '°''"•' sss 059 

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku účet 657 060 + 1 300 
1-----Výnosycel<e_m _________________________ -+_o_s_1-+-___ +_1c..0,,_4"-4"'-3~ -------+--
C. Výsledekhospodařenípředzdaněn_im________ B. -A.l 1• .. . -A.Vll.x +C x. 062 +O 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 8 • A + 0 , 063 +O 

-
+1 300 

+10 443 
+O 
+O 

~ ~;:::taven 30 __ .s_._2_02_s ___________________ Ff------ _____ P_o_d_P_is_o_v_y_z_azna __ m_st_a_tu_ta_· r_n_íh_a_o_r_ga_·nu_u_· č_e_tn_í_jed_no_tk_y._. _________ -4

1

, 

_u_·č_e_tn_í.,_je_d_no_tk_,y_: _______________________ _. 

Předmětčinnostineboúčel: Ct '~ ~) 
J 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemnosti účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

1. POPIS JEDNOTKY 

Název společnosti: 
Sídlo: 
Právní forma: 

IČO: 
DIČ: 

předmět podnikání: 

datum vzniku společnosti: 

Rozvahový den: 

Sestaveno dne: 

Statutární orgán účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za účetnictví: 

Nadace RSJ 
Na Florenci 2116/15, Praha 1 Nové Město, 11000 
nadace 

03641392 
CZ03641392 

Účelem nadace je podpora: 
a) vzdělávání, vědy a výzkumu 
b) zdravého životního stylu 
c) umění a kulturního rozvoje 
d) nevládních neziskových organizací. 

15. prosince 2014 - zapsáno Městským soudem v Praze, odd. N, číslo vložky 1189 

31. prosince 2024 

30.05.2025 

Anton Tyutin podpis 

Jana Vacatová 

Stránka 1 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

A. OBECNÉ ÚDAJE 

A 1 Zakladatel .. 
Zakladatel Bydliště/ Sídlo 

Altman Petr U krčského nádraží 226/11, Krč 140 00 Praha 4 
Dejčmar Václav Národní 116/20, Nové Město , 11 O 00 Praha 1 
Ducháček Martin Nad Kaplankou 2764/2a, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Kandrík Bronislav V Sáreckém údolí 2800 , Dejvice, 164 00 Praha 6 
Janeček Karel Lázeňská 285111 , Malá Strana, 118 00 Praha 1 
Janeček Tomáš U třetí baterie 1048121, Břevnov, 162 00 Praha 6 
Petrásek Jakub Myslivečkova 1568/20, Břevnov, 162 00 Praha 6 
Saňák Michal Naardenská 668113, Liboc, 162 00 Praha 6 
Tvutin Anton Naardenská 66513, Liboc, 162 00 Praha 6 
Winkler Libor V zálesí 76115, Hlubočepy , 154 00 Praha 5 

A.2. Členové statutárních orgánů 

Od 15. prosince 2019 má správní rada následující složeni. Dne 15. prosince 2024 došlo k nové volbě členů správní rady, nicméně správní rada zůstala nadále 
ve stejném složení včetně jednotlivých funkci. K zápisu do rejstříku nadací došlo 19. února 2025. 

s d ,oravn 1 ra a 
Jméno a příjmení Funkce den vzniku funkce 

Tvutin Anton předseda správní rady 1 O. ledna 2020 
Wnkler Libor místopředseda správní rady 1 O. ledna 2020 
Hynešová Romana člen správní rady 15. prosince 2019 

Složení dozorčí rady je následující. 

Dozorčí rada 
Jméno a příjmení Funkce den vzniku funkce 

Kandrík Bronislav člen dozorčí rady/předseda dozorčí rady 10. ledna 2020 
Petrásek Jakub člen dozorčí rad y/místopředseda dozorčí rady 10. ledna 2020 
Ducháček Martin člen dozorčí rady 15. prosince 2019 

Dne 15. prosince proběhla i volba členů dozorčí rady. Členství v dozorčí radě ukončil pan Martin Ducháček a novou členkou byla zvolena paní Veronika 
Lajpoldová. Pan Bronislav Kandrík i pan Petrásek Jakub byli opětovně zvoleni předsedou a místopředsedou dozorčí rady. Změny do nadačního rejstříku byly 
zapsány dne 19. února 2025. 

A.2.1. Jednání za jednotku 

Jménem nadace jednají předseda a místopředseda správní rady samostatně . Podepisování se za nadaci děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 
nadace přípoji jednající svůj podpis. 

A.3. Předmět činnosti/ ÚČEL 

Nadace slouží veřejně prospěšným účelům. Účelem nadace je především podpora vzdělávání , vědy a výzkumu, zdravého životního stylu , umění a kulturního 
rozvoje a v neposlední řadě nevládních neziskových organizací. 

A.4. Změny provedené v nadačním rejstříku za sledované období 

Za sledované období nedošlo k žádným změnám, které by byly zapsané do nadačního rejstříku. 

Stránka 2 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

B. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Přiložená účetní závěrka byla sestavena ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a navazujících předpisů pro účetnictví účetních 
jednotek, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikáni, především vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví a českými účetními standardy č. 401-414. 

Příloha se v jednotlivých bodech zaměřuje na významné částky. 

8.1. Způsob oceňování, odepisování a tvorby opravných položek 

8.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahuji cenu pořízení a náklady související s pořízením. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový plán je v průběhu používáni dlouhodobého 
nehmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 60 000 Kč je účtován do nákladů v roce jeho pořízení, není vykazován v rozvaze. Je 
veden v podrozvahové evidenci agendě drobného majetku. 

8.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízeni, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. 
Úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací ceny. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch účtu vlastního jmění. 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 1 Kč do 80 000 Kč je účtován do nákladů v roce jeho pořízeni, není vykazován v rozvaze. Je veden v 
podrozvahové evidenci agendě drobného majetku. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku a jsou účtovány podle stanoveného odpisového plánu. 
Jednotka rozděluje majetek podle daňových tříd. 

V rámci provádění inventarizace jednotka vyhodnocuje případné snížení hodnoty dlouhodobého hmotného majetku. V případě identifikace přechodného sníženi 
hodnoty je toto zachycováno prostřednictvím opravných položek. Jedná-li se o trvalé snížení hodnoty dlouhodobého hmotného majetku, je toto zachyceno 
mimořádným jednorázovým odpisem na vrub nákladů. 

8.1.3. Dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje dluhové cenné papíry, u nichž má společnost záměr a schopnost držet je do splatnosti. Je oceňován pořizovací 
cenou, která zahrnuje cenu pořízení a další náklady s pořízením související. Jedná se například o poplatky makléřům, poradcům, burzám. 

Poměrná část úrokového výnosu dluhových cenných papírů, který je účtován do výkazu zisku a ztráty, je vykázán v položce příjmy příštích období. 

Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a jednotka má úmysl a schopnost držet je do splatnosti. 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech, cenné papíry k obchodováni, dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku 
držené do splatnosti, vlastní akcie, vlastní dluhopisy a ostatní realizovatelné cenné papíry. 

B.1.4. Zásoby 

Materiál je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací poplatky a dopravné za dodání. Materiál 
získaný bezplatně se oceňuje reprodukční cenou. Zálohy na zásoby jsou vykazovány jako poskytnuté zálohy na zásoby. 

B.1.5 Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury 
pohledávek. 

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že 
krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne. 

Způsob tvorby opravných položek 

Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu se zákonem o rezervách tvoří jednotka zákonné opravné položky. 

Stránka 3 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

8.1.6. Nadační jmění 

Nadační jmění jednotky se vykazuje ve výši zapsané v nadačním rejstříku Městského soudu. Případné zvýšen i nebo sníženi nadačního jmění na základě 
rozhodnuti správní rady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny nadačního jmění. 

Položka Jiný výsledek hospodařen i minulých let obsahuje rozdíly ze změn účetních metod a dále také dopad oprav chyb minulých let, pokud je významný. 

8.1.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou 

Pro oceněni majetku a závazků k okamžiku uskutečněni účetního případu používá Jednotka v souladu s ustanovením § 24 zákona o účetnictví denní kurz 
devizového trhu vyhlášený ČNB v předchozí pracovní den. Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty byly účtovány do výnosů , resp. nákladů běžného 
roku. 

K okamžiku sestaveni účetní závěrky za rok 2024 byly pohledávky, závazky, podíly na obchodních společnostech, cenné papíry a deriváty, ceniny a devizové 
hodnoty (finanční majetek) vyjádřené v cizí měně přepočítány kurzem devizového trhu vyhlášeným ČNB a platným dne 31 . prosince 2024. 

B.1.8 Použití odhadů 

Sestaveni účetní závěrky vyžaduje, aby vedeni jednotky používalo odhady a předpoklady , jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladú za sledované období. Vedeni jednotky stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informaci. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

8.1.9 Účtováni výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se úétUJi časové rozlišené, tJ. do období, s nimž věcné I éasové souv1se1i. 

8.1.10 Daň z příjmů 

Splatná daň za účetní období vychází ze zdanitelného zisku. Zdanitelný zisk se odlišuje od čistého zisku vykázaného ve výsledovce, neboť nezahrnuje položky 
výnosů a nákladů, které jsou zdanitelné nebo uznané v jiných obdobích, a dále nezahrnuje položky, které nepodléhají dani ani nejsou daňově odpočitatelné. 
Závazek jednotky z titulu splatné daně je vypočítán pomoci daňové sazby platné k datu účetní závěrky. 

8.1.11. Přijaté a poskytnuté dary 

Nadace účtuje o finančních prostředcích přijatých na základě darovacích smluv ve prospěch účtu 911 - Fondy, ze kterého jsou tyto přijaté finanční prostředky 
zúčtovány dle charakteru jejich použiti následujícími způsoby : 

do výkazu zisku a ztráty ve prospěch účtu 648 - Zúčtováni fondů do výše nákladů vynaložených na jednotlivé projekty nebo provozní 
činnost v daném účetním období; 

proti bankovnímu účtu v případě poskytnuti finančních prostředků třetím stranám. 

Přijaté věcné dary jsou účtovány ve prospěch účtu 901 - Vlastni jmění. Odpisy vztahující se k darovanému dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku 
jsou účtovány na vrub účtu 901 - Vlastni jmění. 

B.1.12 Následné události 

Dopad události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestaveni účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly 
doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě , že mezi rozvahovým dnem a dnem sestaveni účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém 
dni, jsou důsledky těchto události popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

8.1.13 Změny způsobů oceňováni, odpisováni, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období 

Za účetní období 2024 nebyly změněny způsoby oceňováni, postupy odpisování a postupy účtováni oproti předcházejícímu účetnímu období. 

Stránka 4 



Nadace RSJ 

C. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT 
C. 1. Dlouhodobý majetek 
C.1.1 . Dlouhodobý nehmotný majetek 

Majetek 
Lnzovac1 vydaje 
Ocenitelna prava 
Software 
Drobný dlounodoby nehmotny majetek 
tOstatm dlouhodobý nehmotný majetek 
!Celkem 

Počáteční zůstatek 

Oprávky a opravné položky k 1.1.2024 
Znzovacl výdaje -40 
Ocenitelna prava 
Software -18 
Drobny dlouhodoby nehmotný majetek 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
Zalohy na dlounoooby nehmotny majetek 
Nedokončený dlouhodoby nehmotny majetek 
11,,;e1Kem ·58 

Zustatkova hodnota Pocatečni zustatek 
1ve1Kem 2024 

Významné položky d louhodobého nehmotného majetku 

t' ocatečm 

zustatek 
k 1.1.2024 

'1 0 

18 

58 

Odpisy 

o 

o 

Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

Konečný zustatek 
Přírůsky Převody Úbytky k 31.12.2024 

4U 

18 

o o o 58 
Konecny 
zůstatek 

Převody Vyřazení k 31.12.2024 Opravné položky 
..qu 

- 111 

o o -58 o 
Konecný zustatek 

o 

Mezi významné položky dlouhodobého nehmotného majetku patř i zřizovací výdaje a softwarové vybaveni. 

C.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Počáteční zůstatek Konečný zůstatek 

Majetek k 1.1.2024 Přírůstky Převody Úbytky Úroky k 31.12.2024 
Pozemky 
Umélecká díla, předměty a sbírky 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
Pestitelské celky trvalých porostú 
Základm stádo a tažná zvířata 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 136 :,a / li 
Zalohy na dlouhodobý hmotný majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
1,,;e1Kem 1;Jb u u !>IS u 78 

Konecny 
Počáteční zůstatek zůstatek 

Oprávky a opravné položky k 1.1.2024 Odpisy Převody Vyřazeni k 31.12.2024 Opravné položky 
Pozemky 
Umělecká díla, předměty a sbírky 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
Pěstitelské celky trvalých porostů 
Základní stádo a tažná zvířata 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek -136 -58 -78 
Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
1c-e11cem -1.JI) o u .;JO - IIS u 
Zůstatková hodnota Počátečn í zůstatek Konečný zůstatek 
11,,;e1Kem .< u-<" o o 
Významné položky dlouhodobého hmotného majetku 

Mezi významné položky dlouhodobého hmotného majetku patři počítačové vybaveni v pořizovací hodnotě 50 tis. Kč a vybaveni kanceláře v hodnotě 28 tis. Kč v 
drobném hmotném majetku. 

C.1.3 Dlouhodobý finanční majetek 

Majetek Počáteční zůstatek Přirůstkv Přecenění Ubvtky Konečný zůstatek k 31.12.2024 
Podíly - ovládané nebo ovládající osoba 
Zápůjčky a úvěry - ovládající nebo ovládaná 
Podíly - podstatný vliv 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000 20 000 
Jiný dlouhodobý finanční majetek 
Zálohy na dlouhodobý finanční majetek 
Ostatní 
Celkem 20000 o o o 20000 

. 
Ostatní dlouhodoby financni ma1etek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek se skládá z nakoupených dluhopisů „Dluhopis U PILOTŮ 4 ,00/24" v počtu 20 ks. Jmenovitá hodnota jednoho dluhopisu je 
1 ooo tis. Kč, podoba dluhopisu je listinná, forma dluhopisu je na doručitele. Výnos z dluhopisu je od 15. 7. 2024 stanoven pevnou úrokovou sazbou 6,5 % p.s., 
výnos za rok 2024 činil 1 300 tis. Kč. Datum splatnosti dluhopisu je 15. července 2026. 

Stránka S 



Nadace RSJ 

C.2. Zásoby 

Jednotka neposkytla žádné zálohy 

C.3. Pohledávky 

Pohledávky 
Odběratelé 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 
Jiné (ostatní) pohledávky 
Dohadné účty aktivní 
Celkem pohledávky 

C.3.1. Věková struktura pohledávek 

K 1.1 .2024 
Opravné 

Brutto položky 

o o 

Jednotka nemá k 31 . 12. 2024 žádné pohledávky z obchodních vztahů. 

C.3.2. Dlouhodobé pohledávky 

Jednotka nemá žádné dlouhodobé pohledávky ani půjčky . 

C.3.3. Stát - daňové pohledávky 

Jednotka nemá žádné daňové pohledávky. 

C.3.4. Poskytnuté zálohy 

Jednotka nemá poskytnuté zálohy. 

C.3.5. Dohadné účty aktivní 

Jednotka nemá dohadné účty aktivní. 

C.3.6. Jiné ostatní pohledávky kryté právem nebo jinou formou zajištění 

Jednotka nemá pohledávky kryté právem nebo jinou formou zajištění. 

C.4. Krátkodobý finanční majetek 
Majetek Počáteční zůstatek k 1.1.2024 
Majetkové cenné papíry k obchodování 
Dluhové cenně papíry k obchodování 
Vlastní dluhodpisy 
Ostatní cenné papíry 
Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 
Peněžní prostředky v pokladně 6 
Peněžní prostředky na účtech 13 456 
Celkem 13462 

C.4.1. Krátkodobé podíly, ostatní finanční majetek 

Jednotka nemá krátkodobé podíly a ostatní finanční majetek. 

C.5. Časové rozlišení aktiv 

Ostatní aktiva K 1.1 .2024 
Náklady příštích období 13 
Komplexní náklady příštích období 
Příjmy příštích obdobi 604 
Celkem 617 

Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

K 31.12.2024 
Opravné 

Netto Brutto položky Netto 

o o o o 

Konečný zůstatek k 31.12.2024 

10 
23 859 
23869 

K 31.12.2024 
16 

604 
620 

Náklady příštich období zahrnují především časové rozlišeni domén a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. Příjmy příštích 
období zahrnují výnos dluhopisů náležející do výnosů daného období. 
C.6. Vlastní zdroje 

Poskytnuté 
Položky vlastních zdrojů K 1.1.2024 Přijaté dary příspěvky Zúčtováni fondů a správy K 31 .12.2024 
Vlastn i jmění 20 000 20 000 
Fondy 13 425 59 369 -40 316 -8 984 23 494 
Oceňovací rozdíly 
Výsledek hospodaření běžného období 
Celkem vlastni kapitál 33 425 43494 

Na zůstatku účtu Fondy jsou zahrnuty víceleté nadační příspěvky , které budu vyplaceny v následujícím roce při splnění podmínek vyplivajicich z daných smluv o 
nadačních příspěvcích. Výše těchto příspěvků činí 2 350 tis. Kč. 

Stránka 6 



Nadace RSJ 

C.6.1. Přijaté dary 

Finančni 

Poskytovatel 

RSJ Asset Management investiční společnost 
a.s. 
RSJ Custody s.r.o. 
RSJ lnvestments investiční společnost a.s. 
RSJ Securities a.s. 
RSJ Services s.r.o. 

Učel 

realizace účelu nadace 
realizace účelu nadace 
realizace ucelu nadace 
realizace úcelu nadace 
realizace účelu nadace 

Univerzita Karlova v Praze vrácení nespotřebovaného příspěvku 
c;e111em 

C.6.2 Poskytnuté nadační příspěvky 
Pr1Jemce INadacní oblast 1castka 
Jednota českých matematiku a fyziku, pobocný spolek Olomouc 02 
Univerzita Karlova v Praze 02 
Centrum LOCIKA z.ú. 01 
Matematický ústav AV CR v. v. i. 02 
Otevřeno, z. s. 01 
Helooes - Centrum w cviku osů oro oostižené, o. o.s. 02 
Linka bezpečí, z.s. 01 
Fond ohrožených dětí 02 
DETSKE KRIZOVE CENTRUM, z.ú. 02 
Newousť Duši, z. s. 02 
Linka bezpečí, z.s. 02 
PARENT PROJECT, z.s. 02 
Nadace "Národ dětem" 02 
Reoortér maaazín s. r. o. 02 
NADACE LEONTINKA 02 
Mateřská škola a základní škola oro děti s kombinovaným oosllženirn PI ~ 02 
Univerzita Karlova v Praze 02 
Nadační fond Eduzměna 01 
Aqen:::y for Migration and Adaptation AMIGA, z.s. 02 
Zat ni učit!, z. s. 01 
lnvenio - Národní centrum oodoorv nadání, z.ú. 01 
Dítě badatel z.s. 01 
Eko Art Theraov Institut, z.s. 02 
Nadační fond Via Clarita 02 
Národohospodářský ústav AV CR, v. v. i. 01 
Nadace VIA 02 
Asociace freelanceru ve školství z. s. 01 
Nadace Ooen Societv Fund Praha 01 
Barbora Postránecká 02 
Mensa Cesko 01 
PAQ Research, z. ú. 01 
Dítě badatel, z.s. 01 
NADACE LEONTINKA 02 
Helooes - Centrum výcviku osu oro postižené, o. o.s. 02 
Newousť Duši, z. s. 02 
Linka bezoečí, z.s. 02 
Učitelská olatforma, z.s. 01 
PARENT PROJECT, z.s. 02 
Nadace "Národ dětem" 02 
DETSKE KRIZOVE CENTRUM, z.ú. 02 
Mateřská škola a základní škola oro děti s kombinovanvm oostižením Pl i 02 
Nadační fond Eduzměna 01 
Začni učit!, z. s. 01 
NárodohosoodářskÝ ústav AV CR, v. v. i. 01 
Fond ohroženvch dětí 02 
DETSKE KRIZOVE CENTRUM, z.ú. 01 
Partnerství oro vzdělávání 2030+, z. ú. 01 
Nadace Open Societv Fund Praha 01 
NextPaae Media s.r.a. 02 
Linka bezoečí, z.s. 01 
lnvenio - Národní centrum oodoorv nadání, z.ú. 01 
Otevřeno z. s. 01 
Clověk v tísni, o. o.s. 02 
Asociace freelancerů ve školství z. s. 01 
Asociace freelancerů ve školství z. s. 01 
Newousť Duši, z. s. 01 
Jihočeská univerzita v Ceských Buděiovicích 02 
Dítě badatel z.s. 01 
Mensa Ceské reoublikv 01 
Barbora Postránecká 02 
Učitelská platforma, z.s. 01 
IPAQ Research, z. u. 01 
11,,;e111em .. 
Nadacni oblasti. 

01 - nadané děti, duševní zdraví, 02 - filantropie a darování 

Stránka 7 

Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

Cástka Datum 

500 000,00 Kč 18.12.2024 
3111 532,00 Kč celkem za rok 2024 
3 056 872,00 Kč celkem za rok 2024 

52 124 764,00 Kč celkem za rok 2024 
528 288,00 Kč celkem za rok 2024 

47 502,85 Kč 30.01.2024 
!Ill Jti!J .:11,:1 I\C 

Datum 
50 000,00 Kč 05.01.2024 

367 400 ,00 Kč 05.01.2024 
300 ooo 00 Kč 18.01.2024 
240 000 00 Kč 18.01.2024 

1 000 000,00 Kč 30.01.2024 
866 354,00 Kč 30.01.2024 
600 000,00 Kč 30.01.2024 
548 016,00 Kč 30.01.2024 
498 268,00 Kč 30.01.2024 
444 226,00 Kč 30.01.2024 
372198 00 Kč 30.01.2024 
317 524 ,00 Kč 30.01.2024 
311 524 ,oo Kč 30.01.2024 
600 000,00 Kč 05.02.2024 
360 852 00 Kč 05.02.2024 
801 278,00 Kč 05.02.2024 
441 000 ,00 Kč 05.02.2024 

1 000 000,00 Kč 05.02.2024 
300 000,00 Kč 09.02.2024 
750 000,00 Kč 22.02.2024 

3 500 000,00 Kč 22.02.2024 
700 000,00 Kč 22.02.2024 
300 000,00 Kč 07.03.2024 
998 000 00 Kč 07.03.2024 

1 800 000,00 Kč 14.03.2024 
1 000 000 00 Kč 28.03.2024 
1 400 000 00 Kč 03.05.2024 

88 950 00 Kč 13.05.2024 
120 000,00 Kč 15.05.2024 
225 000,00 Kč 23.05.2024 
500 000,00 Kč 13.06.2024 
583 721,00 Kč 13.06.2024 
176 300 00 Kč 27.06.2024 
311 576,00 Kč 27.06.2024 
116 100,00 Kč 04.07.2024 
119 500,00 Kč 23.07.2024 
800 000,00 Kč 23.07.2024 

89 380,00 Kč 23.07.2024 
151 878,00 Kč 23.07.2024 
107 014,00 Kč 23.07.2024 
556 180,00 Kč 23.07.2024 

1 000 000,00 Kč 23.07.2024 
750 000,00 Kč 23.07.2024 

1 543 875,00 Kč 23.07.2024 
395 824,00 Kč 24.09.2024 
600 000,00 Kč 24.09.2024 

1 040 000,00 Kč 02.10.2024 
639 544,00 Kč 11.10.2024 
200 000,00 Kč 11.10.2024 
700 000,00 Kč 11.10.2024 

3 000 000 00 Kč 14.10.2024 
1 000 000,00 Kč 14.10.2024 

8 800 00 Kč 18.10.2024 
1 350 000.00 Kč 07.11.2024 

598 752 ,00 Kč 08.11.2024 
500 000,00 Kč 08.11.2024 
161 000.00 Kč 13.11.2024 

1 000 000 00 Kč 13.11.2024 
596 820,00 Kč 13.11.2024 
120 000 00 Kč 21.11.2024 
800 000,00 Kč 04.12.2024 
499 200.00 Ke 17.12.2024 
'IU Jlti •ua," '"; 



Nadace RSJ 

C.6.3. Výsledek hospodaření běžného období 

V "sledek hos odařen í z hlavní činn osti 

Výsledek hos odaření z hos odářské činnosti 

C.7. Rezervy 

Jednotka netvořila v roce 2024 rezervy. 

C.8. Závazky 

Závazky 
Dodavatelé 
Směnky k úhradě 
Při iaté zálohy 
Ostatní závazky 
Zaměstnanci a instituce 
Závazky vůči státu 
Ostatn í krátkodobé finanční výpomoci 
Závazky z uosanvch CP 
Krátkodobé bankovní úvěrv 
Dohadné účty pasivní 
Celkem závazky 

C.8.1 Věková struktura závazků 
Závazky krátkodobé 
Ve splatnosti nebo maximálně 29 dní po soleLnosli 
Po solatnos11 30 ai 90 dnu 
Po splalnost, 91 ai 180 dnu 
Po splatnosti 181 až 360 dnů 
Po splatnosti 361 až 5 let 
Po splatnosti déle jak 5 let 
Celkem 

C.8.2. Dluhopisy 

Jednotka neemitovala dluhopisy. 

C.8.3. Závazky k úvěrovým institucím a finančn í výpomoci 

Jednotka nemá závazky k úvěrovým institucím a finanční výpomoci. 

K 1.1.2024 
25 

10 
490 
33 

3 

186 
747 

C.8.4. Závazky kryté zástavním právem nebo jinou formou zajištění 

Jednotka nemá závazky kryté zástavním právem nebo jinou formou zajištěni. 

C.8.5. Závazky - zápůjčky 

Jednotka nemá zápůjčky. 

Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

o 
o 

K 31.12.2024 
20 

8 
591 
51 

4 

368 
1042 

K 31.12.2024 
1042 

1042 

C.8.6. Výše stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů určených statutem, stanovami 
nebo jinou zřizovací listinou, z titulu jejich funkce a výše vzniklých nebo smluvně sjednaných dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů s 
uvedením celkové výše pro každou kategorii členů 

Jednotka neposkytla žádné odměny ani funkční požitky členům říd i cích , kontrolních nebo j iných orgánú určených statutem, stanovami nebo j inou zřizovací 
listinou, z titulu jejich funkce a výše vzniklých nebo smluvně sjednaných dluh ů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů. 

C.8.7. Účasti členů řídicích , kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich 
rodinných příslušníků v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

Členové orgánů nadace a jejich rodinní příslušnici nemají účasti v osobách , s nimiž nadace uzavřela smlouvy. 

C.8.8 Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům orgánů uvedeným v bodě C.8.6. s uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a případně 
proplacených částkách a dluhy přijaté na jejich účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů 

Jednotka neposkytla žádné zálohy, závdavky, úvěry členům orgánů jednotky neeviduje ani žádné dluhy přijaté na jejich účet jako u rčitý druh záruky. 

C.8.9. Závazky vůči státu a institucím SZ a ZP 

Závazek K 1.1.2024 Po splatnosti K 31.12.2024 Po splatnosti 
Celkem závazek na SP a ZP 166 o 213 o 
Poiistné na sociáln í zabezoečen í 116 150 
Poiistné na zdravotní po i i štění 50 63 
Závazek vůči stétu 33 o 51 o 
Daň z oříimů ze závislé činnosti 33 51 
Daň z ořidané hodnoty 
Ostatní daně 
Celkem 199 o 264 o 

Stránka 8 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

C.8.10. Přijaté zálohy 

Jednotka nemá přijaté zálohy. 

C.8.11. Dohadné účty pasivní 

Popis K 1.1.2024 K 31.12.2024 
Dohad na náklady náležející danému období 186 368 
Celkem 186 368 

C.8.12. Dluhy nevykázané v rozvaze 

Jednotka nemá žádné dluhy, které nejsou vykázané. 

C.9. Časové rozlišeni pasiv 

Ostatní aktiva K 1.1.2024 K 31.12.2024 
Výdaje příštích období 
Výnosy příštích období 
Celkem o o 

C.10. Deriváty 

Jednotka nemá a neúčtuje o derivátech. 

C.11. Daň z přijmu 

Jednotka nemá k 31 . prosinci 2024 evidované daňové nedoplatky. Za rok 2024 nevznikla daňová povinnost z titulu daně z příjmů právnických osob. 

C.12. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 

Jednotka nemá závazky nevykázané v rozvaze. 

C.13. Zaměstnanci 

C.13.1 . Osobni náklady a počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vededn í jednotky a osobní náklady za účetní období 2023 a 2024 jsou následujíc í. 

2023 2024 

Celkový počet zaměstnanců Celkový počet zaměstnanců 
Průměrný počet zaměstnanců 6 7 
Mzdové náklady 4 529 4 826 

Pojistné SZ a ZP 1 517 1 618 

Sociální náklady 404 465 

Celkem 6450 6 909 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočtého stavu pracovníků. 

D. Dotace 

Jednotka nepřijala dotaci. 

E. Veřejná sbírka 

Jednotka nepořádala veřejnou sbírku. 

F. Výdaje na výzkum a vývoj 

Nebyly vynaloženy žádné prostředky na výzkum a vývoj. 

G. Významné položky neuvedené v účetnictví 

Nejsou žádné významné položky neuvedené v účetnictví v roce 2024. 

H. Nepřetržité trvání činnost 

Jednotka použila účetní metody, způsobem , který vychází z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti. Jednotce není známo, že by nastala 
skutečnost , která by ji omezovala nebo zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. 

V souvislosti s probíhajícím rusko-ukrajinským konfliktem správní rada nezj istila události či okolnosti , které by mohly významně zpochybnit předpoklad 
neomezeného trvání Nadace. 

CH. Náklady na odměny statutárnímu auditorovi nebo auditorské společnosti 

Titul 2023 2024 

Povinný audit 1 60 
Jiné ověřovací služby 
Daňové coradenstvi 
Jiné neauditorské služby 
Celkem 1 60 

Stránka 9 



Nadace RSJ Příloha v účetní závěrce ke dni 31.12.2024 

I. Významné události po rozvahovém dni 

Po rozvazovém dni nedošlo v nadaci k žádným významným událostem. 

J. Výnosy a náklady, mimořádné svým objemem nebo původem 

Jednotka nemá žádné mimořádné náklady oproti předcházejícím obdobím. Veškeré její náklady souvisí s činnosti nadace a jejím projektovým zaměřením . 

Stránka 10 



li Foundation 

IX. Zpráva auditora 

Nadace RSJ 
IČO 036 41 392 
Výroční zpráva byla sestavena 30. května 2025 37 



Deloitte. 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
Pro zakladatele 
Nadace RSJ 

Se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

Výrok auditora 

Deloitte Audit s.r.o. 
Churchill I 
Italská 2581/67 
120 00 Praha 2 -Vinohrady 
česká republika 

Tel.: +420 246 042 500 
DeloitteCZ@deloitteCE.com 
www.deloitte.cz 

zapsána Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 24349 
IČO: 49620592 
DIČ: (249620592 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace RSJ (dále také „nadace") sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024 a výkazu zisku a ztráty za rok končící k tomuto datu a přílohy této 
účetní závěrky, včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice Nadace RSJ k 31. prosinci 
2024 a její finanční výkonnosti za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů české republiky jsme na nadaci 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Jiná skutečnost 

Účetní závěrka Nadace RSJ za rok končící k 31. prosinci 2023 byla auditována jiným auditorem, který k této účetní 
závěrce dne 30. května 2024 vyjádřil výrok bez výhrad. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

• Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o nadaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní 
informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Deloitte označuje jednu či více společností globál ni sítě členských spol~čností Oelo(tte Touche Tohm_at~u Limite~ (OTIL) a jejich .d.ceřiné a plidr_užené su_bje~ty (so~hr!'ně „organizace O~loltt~"). 
Společnost OTIL (rovněž označovaná jako „Oeloitte Global') a každá z Jejich členských společnost, a jeJ1ch pl1druzenych subjektu Je samostatnym a _nezavlslym pra~rnm subjektem, k~ery nen, 
oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jej ich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. Spolecnost OTTL a kazdá členská spolecnost a 
přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastni jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských společností č i přidružených subjektů. Společnost OTTL služby 
klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese www.deloitte.com/about 

91B266A2FB8FFF771805F7 A87870C7 46 



Odpovědnost správní rady a dozorčí rady nadace za účetní závěrku 

Správní rada nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při sestavování účetní závěrky 
je správní rada nadace povinna posoudit, zda je nadace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat 
v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení nadace nebo ukončení její činnosti, 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v nadaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní 
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti správní rada nadace uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou a to, zda 
s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že nadace ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných 
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze dne 30. května 2025 

Auditorská společnost: 

Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079 

J)-<',:=-( {-;(-e_ 

Statutární auditor: 

Miroslav Mayer ~drc;;29 

9 lB 266A2FB8FFF771805F7 A87870C7 46 






